CONSELHO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

REQUERIMENTO DE CONVITE Nº
(Do Sr. Júlio Delgado)

Solicita  ao  Conselho  de  Ética  e  Decoro
Parlamentar  convidar  o  Ministro  Márcio
Tomaz  Bastos  e  outros  para  prestar
esclarecimentos  referente  ao  Processo  nº
004/05 – Representação nº 38/05.

Senhor Presidente,

Nos termos do § 2º do art. 8º da Resolução nº 25, de 2001
e dos arts. 11 e 15 do respectivo Regulamento, c/c o art. 24, inciso VII,
do RICD, requeiro que sejam convidados para prestar esclarecimentos a
este Conselho os arrolados abaixo, com objetivo de instruir o Processo
nº 004/05 – Representação nº 38/05.

As testemunhas arroladas pela defesa:

– MÁRCIO TOMAZ BASTOS – Ministro de Estado da Justiça;
– ALDO REBELO – Deputado Federal;
– EDUARDO CAMPOS – Deputado Federal;
– ARLINDO CHINAGLIA – Deputado Federal;
– FERNANDO GOMES DE MORAIS – Jornalista profissional.

As testemunhas arroladas na representação do PTB:

– CÁTIA RABELO – Diretoria do Banco Rural;
– FLÁVIO GUIMARÃES – Diretor do Banco de Minas Gerais.

*0
1D

87
26

A
49

*
01

D
87

26
A

49

E a testemunha da qual entendo ser de grande importância
para este julgamento:

– JOSÉ GENOÍNO NETO – Ex-presidente do PT.

Pede deferimento

Sala do Conselho,          de                        de 2005

JÚLIO DELGADO – PSB/MG
Deputado Federal

*0
1D

87
26

A
49

*
01

D
87

26
A

49